
010 

 

 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 07 

марта 2019 г. № 143-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском 

крае» (в ред. Постановления Правительства Пермского края от 16.01.2025 № 13-

п), на основании статей 7, 29 Устава Соликамского муниципального округа 

администрация Соликамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стоимость питания в лагерях с дневным пребыванием детей, 

расположенных на территории Соликамского муниципального округа (при 

организации двухразового питания) и оказывающим услуги отдыха и 

оздоровления в период июнь-август при продолжительности смены не менее 21 

дня и организации питания не менее 18 рабочих дней: 

1.1. для детей в возрасте от 7 до 11 лет в размере 260 рублей 73 коп. в 

день, из которых: 

за счет средств бюджета Пермского края – 219 рублей 53 коп. в день; 

за счет средств местного бюджета – 41 рубль 20 коп. в день; 

1.2. для детей в возрасте от 11 лет до 17 лет включительно в размере 300 

рубля 53 коп. в день, из которых: 

за счет средств бюджета Пермского края – 219 рублей 53 коп. в день; 

за счет средств местного бюджета – 81 рубль 00 коп. в день. 

2. Утвердить стоимость питания в лагерях с дневным пребыванием детей, 

расположенных на территории Соликамского муниципального округа (при 

организации двухразового питания) и оказывающим услуги отдыха и 

оздоровления в период сентябрь-декабрь, в размере 219 рублей 53 коп. в день, при 

  

Об утверждении расчетной стоимости питания, 
канцтоваров, услуги при организации различных форм 
оздоровления и отдыха детей в муниципальных 
учреждениях, осуществляющих организацию отдыха детей 
и их оздоровление в каникулярное время, финансируемую 
за счет средств краевого и местного бюджетов на 2025 год 
 

Документ создан в электронной форме. № 867-па от 16.04.2025. Исполнитель: Денисова О.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.04.2025 10:39

https://docs.cntd.ru/document/561637824#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/561637824#64U0IK


010 

продолжительности смены не менее 7 календарных дней и организации питания 

не менее 5 рабочих дней, за счет средств бюджета Пермского края. 

3. Утвердить стоимость питания детей в разновозрастных отрядах в сумме 

217 рублей 00 коп. в день при продолжительности смены не менее 14 

календарных дней и организации питания не менее 10 рабочих дней, за счет 

средств бюджета Соликамского муниципального округа. 

  4. Утвердить стоимость предоставления услуги по организации отдыха и 

оздоровления детей в форме однодневных учебно-тактических сборов «ZOV» для 

участников Всероссийского военно-патриотического общественного движения 

школьников «Юнармия», обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

подведомственных управлению образования администрации Соликамского 

муниципального округа, в период июль-ноябрь 2025 года в размере 340 рублей 00 

коп. за счет бюджета Соликамского муниципального округа, в том числе: 

4.1. стоимость питания 240 рублей 00 коп.; 

4.2. расходы на канцелярские товары, расходные материалы, сувенирная 

продукция, включая элементы экипировки (формы), утвержденной для 

участников Всероссийского военно-патриотического общественного движения 

школьников «Юнармия» 100,0 рублей на 1 ребенка. 

5. Утвердить стоимость предоставления услуги по организации отдыха и 

оздоровления детей в форме детского лагеря труда и отдыха в летний период 2025 

года при продолжительности смены не менее 18 календарных дней и не менее 14 

рабочих дней в размере 340 (триста сорок) рублей 00 коп., в том числе: 

5.1. стоимость питания 219 рублей 53 коп. в день за счет бюджета 

Пермского края; 

5.2.  расходы на оплату труда детей при ежедневной продолжительности 

работы 2 часа 320 рублей 57 коп. в день (без учета отчислений) за счет средств 

бюджета Соликамского муниципального округа. 

6. Расходы на оплату труда педагогических работников 678 рублей 57 

коп. в день (без учета отчислений) за счет средств бюджета Соликамского 

муниципального округа. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

обнародования в газете «Соликамский рабочий», подлежит размещению на сайте 

сетевого издания «PRO Соликамск» https://www.просоликамск.рф и официальном 

сайте администрации Соликамского муниципального округа.  

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Соликамского муниципального округа Белкину Е.В. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации   
Соликамского муниципального округа                                                     А.А.Русанов 

 

Документ создан в электронной форме. № 867-па от 16.04.2025. Исполнитель: Денисова О.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.04.2025 10:39


	1
	2

